
Bur n. 5 del 13/01/2023

(Codice interno: 492917)

COMUNE DI FUMANE (VERONA)
Decreto del Sindaco prot. n. 10466 del 29 dicembre 2022

Approvazione accordo di programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Fumane per la regolazione delle
condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "rotatoria urbana al km 1+960 della strada provinciale 33
"del Pastello", innesto con comunale via Ponte Vajo per località Casterna", e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legistlativo n. 267/00 e dell'articolo 15
della legge n. 241/90 e successive modificazioni.

IL SINDACO

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D. L.gs n. 267/2000, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Premesso che con nota del 23 febbraio 2022, protocollo provinciale 47124, il Comune di Fumane ha presentato istanza per
l'assegnazione di un contributo in conto capitale per migliorare le condizioni di sicurezza sulla viabilità provinciale
attraversante il territorio comunale; e con deliberazione del Presidente della Provincia di Verona n. 83 del 26/08/2022 è stata
assegnata la somma di € 50.000,00;

Preso atto che l'Amministrazione Comunale di Fumane si è resa disponibile alla stesura di un accordo per la regolazione delle
condizioni relative alla riqualificazione e messa in sicurezza dell'incrocio tra la Strada Provinciale 33 "del Pastello" con la
Strada Comunale via Ponte Vajo;

Richiamato l'art. 9 dell'Accordo di Programma che recita "Il presente accordo di programma sarà approvato con decreto del
Sindaco del "Comune" e pubblicato sul Bollettino Ufficiale a spese e cura del "Comune";

DECRETA

di approvare, per le ragioni tutte esposte in premessa, l'Accordo di Programma sottoscritto digitalmente tra la
Provincia di Verona ed il Comune di Fumane per la "regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica
denominata "rotatoria urbana al km 1+960 della strada provinciale 33 "del Pastello", innesto con comunale via Ponte
Vajo per località Casterna", e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa;

1. 

di far rilevare che lo stesso è composto da N. 12 articoli e viene allegato sub. A) a far parte integrante e sostanziale
del presente Decreto;

2. 

di precisare che: - l'accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione del Veneto secondo i disposti
dell'art 34 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e di pubblicare il presente atto: - all'albo pretorio on line per 15 giorni, ai
sensi dell'articolo 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69; - sul sito internet comunale, nella sezione
"Amministrazione trasparente".

3. 

Il Sindaco Daniele Zivelonghi


	5o3bcq55fje0mtqvx42ryiye.html

